MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL N. 01/2024/PROGEP/UNIFAPPROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA

BOLSA TRABALHO UNIVERSITÁRIO (BTU)

1ª  CONVOCAÇÃO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) da Universidade Federal do Amapá

(UNIFAP), no âmbito de sua competência, torna público a CONVOCAÇÃO dos Candidatos abaixo

relacionados para entrega de documentações e assinatura do Termo de Compromisso do Programa

Bolsa Trabalho Universitário, regido pelo Edital nº 01/2024 – PROGEP/UNIFAP:

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
MARIA CAROLINE DE BRITO ESPÍNDOLA 15 CLASSFICADO(A)

2º
ADELIANNE VITORIA MORAES BARBOSA 15 CLASSFICADO(A)

3º
HÉLITON MARQUES DE SOUSA 13 CLASSFICADO(A)

4º
ADRIANA FERREIRA CORRÊA 12 CLASSFICADO(A)

5º
ALICE MORAES DOS SANTOS 12 CLASSFICADO(A)

6º
RAIANE MATOS FERREIRA 12 CLASSFICADO(A)

7º
AUANNY BARROS NOVAES 12 CLASSFICADO(A)

8º
NIVEA LUZ DE PAULA 11 CLASSFICADO(A)

9º
PAULO VITOR DOS SANTOS GAMA 9 CLASSFICADO(A)

10º
ADRIA MICHELE DO ROSÁRIO CONCEIÇÃO 9 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: SANTANA

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
BENEDITO CANTUARIA LEITE 13 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
HEMILLY KELLEM MARTINS PEREIRA 9 CLASSFICADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO COMUNICAÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
ALERRANDRA TAYSA SILVA DA COSTA 6 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO LETRAS

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
LUANE JULYELLE DUARTE PANTOJA 8 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO LETRAMENTO E LIBRAS

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
ANDRÉ HENRIQUE CARDOSO FAVACHO 11 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO TI

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
EVELYN FIGUEIREDO DOS SANTOS 8 CLASSFICADO(A)

CONSIDERAÇÕES FINAIS

A entrega das documentações e Assinatura do Termo de Compromisso ocorrerá nos dias 13/06

e 14/06 (quinta e sexta-feira), presencialmente, no horário de 14h30min às 17h30min na PROGEP,

localizada no Campus Marco Zero.

No ato da Convocação, os candidatos deverão assinar a lista de comparecimento e apresentar os

originais dos seguintes documentos: RG, CPF, Carteira de Trabalho, histórico atualizado, comprovante

de residência e dados bancários.

Macapá AP, 11 de junho de 2024.

EMANUELLE SILVA BARBOSA

Pró- Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP

Portaria nº 0461/2024 - UNIFAP